РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                   УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 06.04.2017 года                           №50/159.

Об утверждении Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Краснянского сельского поселения  Урюпинского  муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Краснянского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района, согласно приложению.

2.  Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

Глава Краснянского сельского поселения,

председатель Совета депутатов                                                        А.П.Росляков
Приложение  к решению

Совета депутатов

Краснянского сельского поселения

от 06.04.2017 года №50/159.

 ПОРЯДОК

определения размера платы за оказание слуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района
1. Настоящий нормативный правовой акт устанавливает порядок определения администрацией Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области размеров платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (далее – необходимые и обязательные услуги).

2. В случае если иное не установлено нормативными актами субъекта российской Федерации, методика определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее – методика), а также предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг утверждается решением Совета депутатов Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области в отношении необходимых и обязательных услуг, которые предоставляются администрацией Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области.

3. Методика содержит:

- обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;

- пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги на основании методики;

- периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.

4. Информация о размере платы за оказание необходимых и обязательных услуг публикуется на сайте организации, оказывающей эти услуги, в сети Интернет, а также размещается на информационных стендах  Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области.